平成３０年４月１６日

各関係高等学校長        殿

バスケットボ－ル部顧問  殿

                                       青森県高等学校体育連盟

                                           会 長  花 田  慎

（公印省略）

       第７１回青森県高等学校総合体育大会バスケットボール競技の

    開催及び大会要項および関係書類の送付について

  時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

  また、日頃から本連盟の諸事業に対しまして御支援と御協力を賜り、心より感謝申し

 上げます。

さて、標記大会を別添要項のとおり開催することになりましたので関係書類を

送付いたします。

つきましては、貴校生徒の参加について御高配を賜りますようお願い申し上げ

ます。

添付書類

              ・大会要項           １部

              ・参加申込書         １部

         ・メンバー表      １部

              ・振込略称一覧     １部

              ・エントリー変更届  １部

              ※男女共にチームのある学校はコピーして対応してください。

第７１回青森県高等学校総合体育大会バスケットボール競技

兼全国高等学校総合体育大会青森県予選会開催要項

１ 主 催      青森県高等学校体育連盟

２ 共  催  青森県教育委員会 青森県高等学校校長会

３ 後 援      青森県体育協会 八戸市教育委員会 八戸市体育協会

４ 主 管      青森県高体連バスケットボール専門部 （一財）青森県バスケットボール協会

５ 期 日      平成３０年６月１日（金）～４日（月）

６ 会 場      八戸市東体育館、八戸学院大学、八戸市内各高校体育館

７ 競技方法  トーナメント式優勝戦

８ 競技規則  「2018～バスケットボール競技規則」による。

９ 参加人員  監督・コーチ・A コーチ・トレーナー・マネジャー各１名選手１５名

計２０名以内 全定混合は認めない

１０ 参加資格 （１）選手は、学校教育法第１条に規定する高等学校に在籍する生徒であること。

        （２）選手は、青森県高等学校体育連盟に加入している生徒であること。

（３）平成３０年度の青森県バスケットボール協会を経て、（公財）日本バスケットボール

協会に加盟されたチーム及び登録された競技者であること。

        （４）平成１１年４月２日以降生まれたもの。ただし、同一学年での出場は１回限りとする。

        （５）転校６ヶ月未満の者は参加を認めない。ただし、一家転住等の理由によりやむを

得ない場合は専門部で協議する。

        （６）出場する選手はあらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。

１１．参加申込

（１） 参加申込書 は該当する地区責任者にメールで送ってください。

《 送信先 》

【東青地区】青森高校:鳴海先生 narumi-makoto@m01.asn.ed.jp

【中弘南黒地区】弘前実:高村先生  takamura-hirohiko@m02.asn.ed.jp

【西北五地区】五所一：成田先生 n-narita@goichiko.jp

【むつ地区】大湊：細田先生     hosoda-yosuke@m01.asn.ed.jp

【上十三地区】三本木:直町先生 naomachi-toshiyuki@m01.asn.ed.jp

【三八地区】八戸西:斗沢先生     tozawa-shinichiro@m03.asn.ed.jp

（２） メンバー表 は下記のアドレスに送ってください。

aomorihibb@gmail.com

えーおーえむおーあーるあいえいちあいびーびー＠じーめいる．こむ

（３）参加料を下記口座に振込んでください。（今年度から口座が変更になりました。）

【参加料振込み先】

 みちのく銀行 三沢支店 店番号：０５５

普通  ２６６０３４５

県高体連バスケット専門部  副委員長 中川原基之

・振込手数料は各学校にて負担をお願いします。

・下記の注意事項をよく読んで、間違いのないように十分気をつけてください。

・不明な点がありましたら、中川原（三沢商業高校  ℡：0176－53－2880）に問

い合わせてください。

         《ＡＴＭで振込む場合》

         ・依頼人の入力は、各学校の略称（別紙参照）のあとに（   ）を付け、

その中にダンジヨ・ダンシ・ジヨシのいずれかを必ず入れてください。

         ・電話番号は学校の電話番号を入力してください。

            例

         《依頼書で振込む場合》

         ・依頼人のカタカナの欄にはＡＴＭ振込と同様に記入してください。漢字

の欄には各学校の略称（別紙参照）をそのまま漢字に直して、そのあと

に（   ）の中に男女・男子・女子のいずれかを必ず明記してください。

         ・おところは、学校の住所と電話番号を入力してください。

         ・受取人の電話番号は 0176－ 53－2880（三沢商業高校）になります。

            例

アオモリ （ ダンジヨ ） ハツコウ （ ダンシ ）

アオモリ （ ダンジヨ ）   青森（男女）

ハツコウ （ ダンシ ）    八工（男子）

１２  申込締切   平成３０年５月７日（月）必着

         ※担当者の作業上不都合が生じますので、締め切り期日は必ず守って下さい。

１３  参  加  料   １０，０００円

１４  宿   泊  県高校総体宿泊要項による。

１５ 組合抽選   抽選は公開します。専門部関係者立ち会いのもとに抽選のうえ、各チームに連絡します。

             期 日：５月８日（火）１０：００～

             場 所：青森西高校 大会議室

                   青森市新城字平岡 266－20  ℡０１７－７８８－０３７２

１６ 出 場 権  ・男女優勝チームに、全国高等学校総合体育大会（８月１日（水）～８月７日（火）

愛知県一宮市･小牧市･名古屋市）の出場権と、東北高等学校選手権大会(６月２２日

(金)～２４日(日)岩手県一関市)の第一出場権が与えられます。

１７ 選手エントリーについて

（１）外国人留学生はエントリー２名、オンザコート１名となります。

        （２）大会中、３名までエントリー変更ができます。同封のエントリー変更届けを使用して

ください。詳細は下記の通りです。

①各大会における選手のエントリー数は１５名とする。

②各チーム最初の試合のため本部に提出したメンバー表を、その大会のエント

リー選手とする。

③エントリー変更枠を設け、同一大会中、最大３名のエントリー変更ができる。

④エントリー変更の理由については特に問わない。

⑤大会中、エントリーを変更する際には、各チームに配布された、または大会本

部にある「エントリー変更届」（同一様式のものであれば可）に必要事項を明

記し、会場責任者と相手チームに、遅くとも前試合のハーフタイムまでに提出

する。

⑥一度エントリーを外れた選手が同一大会中、再度エントリーすることは認めな

い。

１８ その他  ・オフィシャル用ボールペン（赤・黒）の準備をお願いします。

・本大会は平成３０年度国体少年選抜チーム選考の大会となります。

・本部提出用のメンバー表並びにエントリー変更届のフォーマットは青森県バスケッ

トボール協会ホームページに掲載します。

・選手、スタッフともに会場へのTeam JBA OFFICIAL MEMBERカードの携行をお願いし

ます。コーチは、ベンチではJBAより発行された登録証を首から提げてください。

※JBA公認E-1、E-2級コーチは登録証（Team JBA OFFICIAL MEMBERカード）は発行

されません。マイページよりPDF登録証を印刷してご利用ください。

・青森県バスケットボール協会ホームページで各種情報を公開しています。

http://aomori.japanbasketball.jp/

        ・疑問な点は専門部委員長・千葉（青森西高校：℡０１７―７８８－０３７２、

mail:chiba-tetsuya@m04.asn.ed.jp）まで連絡

してください。

http://aomori.japanbasketball.jp/